
Ano XCVI
Número 059

Maceió - Terça-feira
1 de abril de 2008

Pagina Nº 38

DIRETORIA GERAL

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR.
COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA, NESTA
DATA, DESPACHOU O SEGUINTE PROCESSO:

Proc: 842/08
Interessado: Adalberon de Moraes Barros.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Ao GECOC, para as providências..
Diretoria Geral da Procuradoria Geral de Justiça, em Maceió,
31 de março de 2008.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Assessor Técnico/Diretoria Geral

PORTARIA nº 178, DE 31 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o
art. 9º, inciso V da Lei Complementar Estadual nº 15/96,
resolve designar o Dr. ALBERTO TENÓRIO VIEIRA, 7º
Promotor de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, para sem
prejuízo de suas atuais funções, responder pela Promotoria
de Justiça de Taquarana, de 1ª entrância, até ulterior delibe-
ração.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 179, DE 31 DE MARÇO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA O ESTADO DE
ALAGOAS,  no uso de suas atribuições legais, resolve dis-
pensar de suas atividades os membros do Ministério Públi-
co, que efetivamente participarem, nos dias 03 e 04 de abril
do corrente ano, do " II Encontro Jurídico de Promotores na
Região do São Francisco", a realizar-se na cidade de Pene-
do/AL.
 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

ATO NORMATIVO CONJUNTO PGJ E CGMP Nº  001 /2008

Disciplina, no plano local, a residência na Comarca pelos
membros do Ministério Público.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTI-
ÇA E O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a determinação constituci-
onal, constante do § 2º do art. 129, de que os membros do
Ministério Público devem residir na comarca da respectiva
lotação, salvo autorização do chefe da instituição;

Considerando que a atividade jurisdicional
será ininterrupta e mesmo nos dias em que não houver expe-
diente forense normal, funcionarão membros do Ministério
Público em plantão permanente (art. 93, XII, c/c § 4º do art.
129, CF);

Considerando os termos da Resolução
CNMP nº 26, de 17 de dezembro de 2007.

RESOLVEM:

Art. 1º. O membro do Ministério Público deverá residir na
localidade onde exercer a titularidade de seu cargo.

§1º. Considera-se residência, para os fins deste ato, a mora-
dia habitual, legal e efetiva do membro do Ministério Público
na localidade em que exerça suas atribuições.
§2º. O disposto neste ato normativo não se aplica:

I- aos integrantes da carreira que sejam designados tempo-
rariamente pelo Procurador-Geral de Justiça, com prejuízo
de suas atribuições normais, para o exercício de funções ou
assunção de cargos em comarcas diversos daqueles de que
sejam titulares;

II- aos Promotores de Justiça Substitutos.

Art. 2º. O Procurador-Geral de Justiça, ouvida a
Corregedoria-Geral, e por meio de decisão motivada, em
caráter excepcional e em caso de justificada e relevante ra-
zão, poderá autorizar a residência fora da comarca ou loca-
lidade em que o membro do Ministério Público exercer sua
titularidade.

§ 1º. A autorização somente poderá ser concedida se não
houver prejuízo ao serviço e à comunidade atendida.

§ 2º. A autorização não implicará o pagamento de diárias,
ajuda de custo ou quaisquer parcelas remuneratórias ou
indenizatórias relativas ao deslocamento.

Art. 3º. O membro do Ministério Público interessado em obter
autorização para residir fora da localidade em que exercer a
titularidade de seu cargo deverá apresentar ao Procurador-
Geral de Justiça requerimento em que:

I- fundamente o pedido em justificada e relevante razão;
II- declare estar com os serviços em dia, inclusive no que
tange à disponibilidade regular para o atendimento ao públi-
co, às partes e à comunidade;
III- comprove distar a sede da comarca em que exerça a
titularidade no máximo 90 (noventa) quilômetros da localida-
de em que pretenda fixar residência.

§1º. O requerimento não será conhecido se o interessado:

a) não estiver com os serviços em dia ou caso tenha sido
constatado atraso injustificado de serviço no cargo anterior-
mente ocupado; ou

b) pretender autorização para residir fora do Estado de
Alagoas.

§2º. A declaração a que se refere o inciso II deste artigo está
sujeita à verificação pela Corregedoria-Geral do Ministério
Público.

 Art. 4º. O membro do Ministério Público que obtiver a au-
torização deverá comparecer diariamente, durante todo o
expediente forense, à comarca ou localidade em que exercer
a titularidade de seu cargo.

 Art. 5º. A autorização é precária, podendo ser revogada, a
qualquer tempo, por decisão motivada do Procurador-Geral
de Justiça, de ofício ou mediante representação, sempre que
assim o exigir o interesse público ou institucional ou, em es-
pecial, nos casos de:

I- tornar-se prejudicial à adequada representação do
Ministério Público;
II- ocorrência de falta funcional;
III- descumprimento de qualquer das disposições conti-
das neste ato; ou
IV- instauração de processo disciplinar por inobservância
dos deveres inerentes ao cargo.

§1º. Poderão representar ao Procurador-Geral de Justiça,
motivadamente, requerendo a revogação da autorização, o
Corregedor-Geral do Ministério Público, o Conselho Supe-
rior do Ministério Público, e qualquer membro do Ministério
Público ou cidadão, vedado o anonimato.

§2º. Recebendo a representação, o Procurador-Geral de
Justiça notificará o interessado, facultando-lhe o prazo de 10
(dez) dias para a defesa.

§3º. Findo o prazo referido no parágrafo anterior, ou com o
recebimento da defesa, o Procurador-Geral de Justiça deci-
dirá em 05 (cinco) dias, mantendo ou revogando a autoriza-
ção, cientificando o representante e o interessado.

Art. 6º. Revogada a autorização, o membro do Ministério
Público terá o prazo de 30 (trinta) dias para fixar residência
na comarca ou localidade em que exercer a titularidade de
seu cargo.

Art. 7°. A concessão da autorização será comunicada pelo
Procurador-Geral de Justiça ao Corregedor-Geral do Mi-
nistério Público, a quem cabe fiscalizar o membro da institui-
ção.
Parágrafo único. A revogação da autorização será igualmen-
te comunicada pelo Procurador-Geral de Justiça ao
Corregedor-Geral do Ministério Público.

Art. 8º. Nos termos do art. 7º da Resolução nº. 26 do Con-
selho Nacional do Ministério Público, caberá à Corregedoria-
Geral do Ministério Público manter cadastro atualizado dos
membros do Ministério Público autorizados a residir fora da
comarca ou localidade.

Art. 9º. O membro do Ministério Público que obtiver a auto-
rização deverá, no caso de inscrição para o concurso de pro-
moção, remoção ou permuta, apresentar prova de efetiva
residência no local autorizado.

Art. 10. A residência fora da comarca ou localidade em que
exercer a titularidade de seu cargo, sem a devida autoriza-
ção, caracterizará infração funcional, sujeita a processo dis-
ciplinar.

Art. 11. No prazo de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da
data da entrada em vigor deste ato, o membro do Ministério
Público que não preencher os requisitos nela definidos, ou
não estiver autorizado pelo Procurador-Geral de Justiça,
deverá fixar na comarca ou localidade em que exercer a
titularidade de seu cargo.



Maceió  - Terça-feira
1 de abril de 2008 39Diário Oficial

Estado de Alagoas

Art. 12. Ficam, desde logo, autorizados a residir na Capital,
os membros do Ministério Público titulares das Promotorias
de Justiça que integram a Região Metropolitana de Maceió,
definida na Lei Complementar Estadual nº. 18, de 19 de no-
vembro de 1998 (Barra de Santo Antônio, Barra de São
Miguel, Coqueiro Seco, Maceió, Marechal Deodoro, Mes-
sias, Paripueira, Pilar, Rio Largo, Santa Luiza do Norte e
Satuba).

Art. 13. Este ato normativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Maceió, 31 de março de 2008.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Corregedor-Geral

    ======================================================
       PROTOCOLO GERAL

    ======================================================
     AO(S) '28' DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUNCI-
ONÁRIO     COMPETENTE DO SETOR DE PROTO-
COLO, ENCAMINHOU ATÉ AS     16:30, OS SEGUIN-
TES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.818  / 2008
    Interessado:
    DRª GILCELE DÂMASO DE A. LIMA, PROMOTO-
RA DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO LICENçA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.819  / 2008
    Interessado:
    TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DENÚNCIA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.820  / 2008
    Interessado:
    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TEOTÔNIO
VILELA
    Assunto:
    REQUERENDO COMPUTADOR C/IMPRESSORA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.821  / 2008
    Interessado:
    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MARIBONDO
    Assunto:
    REQUERENDO COMPUTADOR C/IMPRESSORA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.822  / 2008
    Interessado:
    RENATA GUERRA STUDART, FUNCIONÁRIA DES-
TA PGJ
    Assunto:
    REQ. UM ARQUIVO COM CHAVE
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.823  / 2008
    Interessado:
    DR. SITAEL JONES LEMOS, PROMOTOR DE JUS-
TIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.824  / 2008
    Interessado:
    DRª MARIA JOSÉ ALVES DA SILVA, PROMOTORA
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO FéRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

        Proc.825  / 2008
    Interessado:
    DR. JOSÉ ANTÔNIO MALTA MARQUES, PROMO-
TOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.826  / 2008
    Interessado:
    2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE UNIÃO DOS
PALMARES
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.827  / 2008
    Interessado:
    DRª NEIDE MARIA CAMÊLO DA SILVA, PROMO-
TORA DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO LICENçA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.828  / 2008
    Interessado:
    DRª NEIDE MARIA CAMÊLO DA SILVA, PROMO-
TORA DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO LICENçA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.829  / 2008
    Interessado:
    DRª NEIDE MARIA CAMÊLO DA SILVA, PROMO-
TORA DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO FéRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.830  / 2008
    Interessado:
    DR. NAPOLEÃO JOSÉ C. C. DE M. A. FRANCO,
PROMOTOR DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)
    ======================================================

    ======================================================
    PROTOCOLO GERAL

    ======================================================
     AO(S) '31' DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUNCI-
ONÁRIO     COMPETENTE DO SETOR DE PROTO-
COLO, ENCAMINHOU ATÉ AS     16:30, OS SEGUIN-
TES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.833  / 2008
    Interessado:
    ALDO SÉRGIO DOS SANTOS ARAÚJO
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.834  / 2008
    Interessado:
    TRIBUNAL  DE CONTAS DO ESTADO DE
ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.835  / 2008
    Interessado:
    FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO
    Assunto:
    ENCAM. DISKETTE CONTENDO ARQUIVO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

        Proc.836  / 2008
    Interessado:
    DIRETORIA ADMINISTRATIVA
    Assunto:
    REQ. AUTORIZAÇÃO P/PAGAMENTO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.837  / 2008
    Interessado:
    DRª FERNANDA Mª MOREIRA DE ALMEIDA, PRO-
MOTORA DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO ADIAMENT O DE FéRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.838  / 2008
    Interessado:
    DRª ADILZA  INÁCIO DE FREITAS, PROMOTORA
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DESIGNAçãO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.839  / 2008
    Interessado:
    DRª ADILZA  INÁCIO DE FREITAS, PROMOTORA
DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQ. QUE REQUESITE AO TRIBUNAL DE CON-
TAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.840  / 2008
    Interessado:
    SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.841  / 2008
    Interessado:
    ELÓGICA
    Assunto:
    INFORMANDO AO PROCURADOR-GERAL
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.842  / 2008
    Interessado:
    ADALBERON DE MORAES BARROS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    ======================================================
 =================================================

   PROTOCOLO GERAL
 =================================================
 AO(S) '28' DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUNCIO-
NÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E TRINTA,
DOS  SEGUINTES PROCESSOS  ABAIXO
RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         1ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2008.000546-8
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  JOSE HOLANDA LEITE
  Entrada :26/3/2008     Retirada :27/3/2008
  Devolução :28/3/2008    Saidap/ TJ 28/3/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

 -------------------------------------------------
         1ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2007.002832-2
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  DER/AL E DETRAN/AL
  Entrada :17/3/2008     Retirada :24/3/2008
  Devolução :28/3/2008    Saidap/ TJ 28/3/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 17/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

 -------------------------------------------------
         1ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2007.003036-5
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  SECRETARIO EXECUTIVO DA FAZ.DO ESTADO DE
AL E
  EMPRESA SAO FRANCISCO LTDA
  Entrada :17/3/2008     Retirada :24/3/2008
  Devolução :28/3/2008    Saidap/ TJ 28/3/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 17/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  2007.002711-7
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE ADRIANO GUEDES DOS SANTOS
            :

  Entrada :17/3/2008     Retirada :18/3/2008
  Devolução :28/3/2008    Saidap/ TJ 28/3/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 17/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  2008.000308-6
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ERIVALDO ALVES DA SILVA
            :

  Entrada :18/3/2008     Retirada :18/3/2008
  Devolução :28/3/2008    Saidap/ TJ 28/3/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================



Maceió  - Terça-feira
1 de abril de 200840 Diário Oficial

Estado de Alagoas

 =================================================
   PROTOCOLO GERAL

 =================================================
 AO(S) '31' DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUNCIO-
NÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E TRINTA,
DOS  SEGUINTES PROCESSOS
 ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         2ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2008.000544-4
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  ESTADO DE ALAGOAS E JOAO BATISTA
  Entrada :24/3/2008     Retirada :26/3/2008
  Devolução :31/3/2008    Saidap/ TJ 31/3/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

 -------------------------------------------------
         2ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2008.000496-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  MANUELLA ROSEANA OLIVEIRA SANTOS REP/
MAE
  MERCIA ROSSANA O.DOS SANTOS
  Entrada :18/3/2008     Retirada :18/3/2008
  Devolução :31/3/2008    Saidap/ TJ 31/3/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

 -------------------------------------------------
         2ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2008.000530-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  KATIANE MIQUELY SANTANA SANTOS REP/MAE
  SILVANA LIMA DE SANTANA
  Entrada :18/3/2008     Retirada :18/3/2008
  Devolução :31/3/2008    Saidap/ TJ 31/3/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 18/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

 -------------------------------------------------
         CAMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  2007.003314-1
  MANDADO DE SEGURANCA(MATERIA CRIMI-
NAL)
  CAPITAL
  IMPETRANTE:
  MINISTERIO PUBLICO
  IMPETRADO :
  JUIZ DE DIREITO DA 16ª VARA CRIMINAL DA CA-
PITAL E
  EDUARDO JOSE BOTELHO TRIGUEIROS
  Entrada :5/3/2008      Retirada :26/3/2008
  Devolução :31/3/2008    Saidap/ TJ 31/3/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

  Data: 24/3/2008
  Tipo: REDISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  EDUARDO BARROS MALHEIROS

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  2007.001921-3
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JOSE MARCOS TAVARES DA SILVA
            :

  Entrada :24/3/2008     Retirada :26/3/2008
  Devolução :31/3/2008    Saidap/ TJ 31/3/2008

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================
 =================================================

 PROTOCOLO GERAL
 =================================================
 AO(S) '28' DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUNCIO-
NÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,APÓS AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2008.000034-1
  MANDADO DE SEGURANçA (SEC)
  PASSO DE CAMARAGIBE
  IMPETE    :
  MUNICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE
  IMPEDO    :
  JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE PASSO DE
  CAMARAGIBE
  Entrada :24/3/2008     Retirada :28/3/2008
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

 -------------------------------------------------
         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2007.001216-1
  AGRAVO REGIMENTAL (MAND. DE SEGURANçA)
- SEC
  NOVO LINO
  AGRATE    :
  TOTAL DISTRIBUIDORA LTDA E OUTRO
  AGRADO    :
  JOSE VELOSO FILHO E JOSE VELOSO DA SILVA
  Entrada :24/3/2008     Retirada :28/3/2008
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================

 =================================================
   PROTOCOLO GERAL

 =================================================
 AO(S) '28' DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUNCIO-
NÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2008.000034-1
  MANDADO DE SEGURANçA (SEC)
  PASSO DE CAMARAGIBE
  IMPETE    :
  MUNICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE
  IMPEDO    :
  JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE PASSO DE
  CAMARAGIBE
  Entrada :24/3/2008     Retirada :28/3/2008
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

 -------------------------------------------------
         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2007.001216-1
  AGRAVO REGIMENTAL (MAND. DE SEGURANçA)
- SEC
  NOVO LINO
  AGRATE    :
  TOTAL DISTRIBUIDORA LTDA E OUTRO
  AGRADO    :
  JOSE VELOSO FILHO E JOSE VELOSO DA SILVA
  Entrada :24/3/2008     Retirada :28/3/2008
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FABIO ROCHA CABRAL DE VASCONCELOS

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================
 =================================================

   PROTOCOLO GERAL
 =================================================
 AO(S) '31' DIA(S) DO MÊS DE MARÇO O FUNCIO-

NÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO

AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

RELACIONADO(S):

 -------------------------------------------------
         1ª CAMARA CIVEL

 -------------------------------------------------
  2007.002118-4

  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL

  APETE     :
  GM CAVALCANTI COMERCIO

  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS

  Entrada :26/3/2008     Retirada :31/3/2008

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/3/2008

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
 -------------------------------------------------
         1ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2008.000547-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE MARIO FERREIRA DE OLIVEIRA
  Entrada :26/3/2008     Retirada :31/3/2008
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FRANCISCO JOSE SARMENTO DE AZEVEDO

 -------------------------------------------------
         1ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  2008.000539-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  LINDINAL VA CAVALCANTE GAIA
  Entrada :26/3/2008     Retirada :31/3/2008
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  2008.000053-0
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  MOACIR BARBOSA DE ALMEIDA
            :

  Entrada :26/3/2008     Retirada :31/3/2008
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  2008.000344-0
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ADRIANA MARIA SILVA SANTOS
            :

  Entrada :26/3/2008     Retirada :31/3/2008
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 26/3/2008
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =======================================




